Sed ne humilitatis quidem.
aut oboedientie. adpreh
surum esse uisurum. n b illa
coenobii pccupestate ac de
ftrictione contentum fore.
si in conscientie ei. pbcunq;
quantulum cum q; latitau
rit. Sed ubi primum & o fta
fuerit qualib; & occasione co
motio. fiducia fctipit illius
animatum. continuo demo
nasterio uelut fundee ro
tan le fugituum. **III**

Et idcirco ne uisib; quidem

X fratre non erubuit p[er]cupare. quin potius

coenobii. profertur et suscipere ab eo p[er]cupit ad quietem;
 Trimum. ne confidens hu-
 ius oblationis inflatus. nequa-
 quam se p[er]cupit: fratribus
 cop[er]uere dignetur; Tum ne
 ph[re]ne elationem. nullatenus
 ad humilitatem xpi descen-
 dens. cum sub disciplinae coe-
 nobii non potuerit perdura-
 re. Eg[re]ssus h[inc] inde. ecce quae
 in principio se un[de]lationis
 suae spiritus feruore suc-
 census inlulerat. tepe fecerit
 ut post ecc[lesi]am non sine iniuria
 monasterii secerit lego spiri-
 tu r[ec]ipere atq[ue] h[ic] remolu-
 atur; Quod omnimodis ob-
 seruari debet. multas sunt
 h[ic] experientis frequenter
 edocti; Nam p[er] aliam minus
 cauta monasteria simplici-
 ter quidam suscepti. de eo-
 rum que inlulerant. queq[ue]
 in di[ct]o opere fuerant dispen-
 sate. cum ingenli post blas-
 phemice. sed d[omi]n[us] in e[is] posu-
 cere temptauerunt;
 uam obrem. nec nudatur
 quisq[ue] cum r[ec]eptus fuerit
 omni pristina f[er]uore;

ut ne ipsum quidem quo op-
 tuse. indumentum habere
 permittatur ulterius. sed
 in concilio fratrum p[ro]ductus
 in medium. h[ic] uatur prop[ri]is
 is. ac per manus abbat[is] indu-
 atur monach[is] terii uestim[en]ti-
 tis. Ut per hoc se non solum
 un[de] uestis reb[us] suis an[te]quis
 nouerit spoliatum. uerum
 blicam omni fecerit deposito
 mundici. ced[er]e xpi p[er]cuper-
 tatem & inopiam descen-
 disse. Jamq[ue] opibus sus[te]n-
 tandum. non s[er]u[us] a se ques-
 tit. ne de infidelitate pristi-
 na se feruatis. sed de sanctis
 ac piis monasterii largiti-
 onibus. militie sue stipendia
 percepturum; atq[ue] inde se-
 deinceps uestiendum alen-
 dumq[ue] cognoscens. Et nihil
 habere. & nihilomin[us] de cr[ist]o
 timo non esse sollicitus. se-
 cundum euangelii dicitur
 sententiam; nec erubescat
 p[er]cupit: id est corpori fra-
 ternitatis equari. Quibus
 connumerari xpi & quoru[m]
 se gloriatur. domesticis eius
 fecerit se esse confortem;

Illc uero que deposuit uesti-
menla: oeconomico consignata
tam diu seruantur: donec
profecus: & conuersationes
eius: ac tollerantis iustitie:
diuersis temptationibus: ac
probationibus euidenter ag-
noscant. Et si quidem posse
eum inibi durare: tempore
procedente perspexerint:
& in eodem quo coepit feruo-
re persistere: indigentibus
eisdem largiantur. Si uero
quod deum & eo murmura-
tionis uitium: ut per uis-
us libet & inobediens culpa
processisse deprehenderit:
& uenies eum monasterii
quibus indutus fuerat uesti-
mentis: & seuestitum anti-
quis que fuerant sequestra-
ta de pellant. Nullum & e-
nim fecerit: cum illis que acce-
pit abscedere: nec quem qua-
patiant illis adhuc indulgere
semel ab institutionis sue
regule tepuisse puidem.
Unde & licet copice nulli peni-
tus palem discedendi conce-
ditur: nisi aut in morem ser-
ui fugerit: capti uis densissi-

mas tenebras nocte diffu-
gat. Aut certe hoc ordine &
professione iudicatus indigni-
cum confusione & nota coram
cunctis fratribus: deposita mo-
nasterii ueste pellatur. **VII**
Cum igitur quis susceptus: & huc
per seuerantia que diximus
comprobatus: ac depositis p-
priis indumentis habitum
monasterii fuerit accine-
tus: non statim congregatio-
nis fratrum commisceri per-
mittitur. Sed deputatur se-
niori: qui seorsum hinc long-
a uesti pulo monasterii com-
manens: hinc & curam pere-
grinorum atque aduenien-
um deputatam: eisque omne
diligentiam susceptionis &
humanitatis impendit. Cuius
ibidem in legro anno deser-
uiens absque ullo querelae su-
um circa peregrinos exhibu-
erit feculatum: imbutus p-
hinc & prima institutione hu-
militatis ac patientie: atque
in eadem longae & exercitatione
precognitus. Admiscendus
& hoc congregationi frum-
ali traditur seniori: quide-

cem iunioribus pree. quos si
bi creditos ab eob beate insti
tuit pcciter & gubemat: se
cundum illud scilicet. quod
ordinatum in exodo legitur
per moysen;

VIII **VIII**
uius h&erit sollicitudo &
eruditio principedis. per
quam iunior introductus
scandese consequenter & sic
culmina pro f&ctionis sum
ma preueleat: ut doceat eum
primitus: succumcese uolin
tates; Quem studioso in his
ad diligenler exercens: h&e
illi semper imperare dein
dustria procurabit. que sen
serit animo eius esse contra
rice; multis siquidem expe
rimenlis edocti tradunt
monachum. Et maxime
iuniores sine uoluptatem qui
dem concupiscentie siere
frenare posse. nisi prius mor
tificare per oboediencia
succididerint uoluntates;
deoq; pronuntiant nullate
nus preueclere ut iram uel
tristitiam. ut spm fornic
tionis & tinguere. sed n&e
humilitatem cordis uera.

n&e cum fratrib: unitate
per p&lucom. N&e firmam
diuturnamq; possit & inese
concordiam. sed ne incoe
nobio quidem diutius pma
nese eum. qui prius uolun
tates succis non didicerit su
pericere;

VIII
Hic igitur institutis eos quos
imitent uelut elementis
quibusdam ac syllabis im
buere ad perfectione atq;
informate festinant: Per
h&e ad liquidum discen
tes: utrum ficta & imcegi
narice. an uera sint humili
tate fundati; Ad quod ut fa
cile uideant per uerire. con
sequenter instituantur
nullas penitus cogitationes
prurientes in corde pern
ciosae confusione cogitare.
sed confestim ut exopte fue
rin. ecce suo pate scere se
niori. N&e super eorum iudi
cio quicquam sue disc&lio
ni committete: sed illud
cyedere malum esse ut bo
num quod discusserit ac p
nunlicuent senioris h&am;
It&e q; fr& ut in nullo circ& ue

nise iuuenem callidus inimicus
uelut inexpectatum igna-
rumque preualeat: nec ullae
fraude decipere: quem per-
uidet non succedat sed senioris dis-
cretionem muniri. Et sug-
gestionem succedat ignita iu-
cula quaecumque in cor eius inie-
cerit ut seniore non
posse succedere; Alios quippe
subtilissimus dicebolus in-
dare ut deturere iuniorem
non poterit: nisi cum & in-
sati perestrogentiam siue pue-
reundiam ad cogitationum
sincerum uelcomen in-
terit. Generale necque & eui-
dentis iudicium dicebolice co-
gitationis esse pronuntiant: si
sicut seniori confundemur

X aperire;

Post haec & tenentem obseruan-
tiam oboedientiae regulae
teditur: ut iuniores absque
prepositi sui scientia ut p-
missio non solum non aude-
ant cellam progredi: sed ne
ipsi quidem communi ac na-
turali necessitati satisfac-
cere succedat auctoritate pre-
sumant. Sicque uniuersae

complere quaecumque fuerint
ab eo precepta: tanquam
si & deo simul celitus edita sine
ulla discussione festinant.

Ut nonnunquam & licet impor-
sibiliter sibi & imperata esse
fide ac devotione suscipiant:
ut totae institute ac sine ulla
cordis hesitatione perficerent
& consummare nitantur.

Et ne impossibilitatem quidem
precepti pro senioris reue-
rentia & licentia; de quorum
oboedientiae speciebus non
dicere praetermittit; Exem-
plum enim ipsius eorum paulo p-
tradere suo loco disponimus:
sicut nobis orationibus: ut
dederit comitatum; Non
institute cetera persequa-
mur: praetermittentes illae
contexere: quae in hac regio-
ne uti tradidimus monestis:
ut ab ipsis ne quibus custodi-
ri. Sicut in praefectum alicui
nra fecerunt nos esse promi-
mus: quod scilicet & nec lineis
indumentis utentur sed
lineis tantum. Et ne ipsi
quidem duplicibus: quibus uic-
tice prepositus unusquisque

sue d'beanie subministrat:
tam illece quib; uestitum
sorduisse conspexerit. **XI**

Illud quoq; arduum atq; subli
me genus continenlie simi
liter p'bermit tenles. in q'a
summe reputantur d'flueie:
si herba sicde conditce quam
leop sanium uocant. aquade
lotce adrefectionem fratri
bus adp'ponatur. Alioq; complu
ra his similiae que in hece pro
uinlie n'ce cerum temperies
n'ce qualitate n'ce fr'cgilita
tis admittit. Illece t'conlumo
do persequar. que nullee c'p'nis
in firmitece non situs loci po
terit impedire. si cece non fra
gilitate anime ac tepor' n'ris

XII adimerit.

Itaq; considerent in breccubilia
sue. & operi ac meditationi stu
dium p'critter impendenles.

Cum sonitum pulscenlis hosti
um aduies'orum cellulce p'
tutionis caudier in l'cedora
tionem scilicet eos seu cedopu
aliquod inuitant. l'ce statim
at' cubilibus unusquisq; p'
rumpit. Itc ut is qui opus se p'
toris exerceat quamre p'ius

fuerit inchoasse l'xterā fini
re non caudeat. sed in eodem
puncto quo cecidit et somi
tus pulscenlis cecidit uenit. su
me uelocitate prosiliens. Ne
t'conlum quidem mors in t'
p'onat. quoniam coepti apicis
consumm'et effigiem. sed imp
f'ctes l'xter' lineas dere
linquens. Non t'com operis
compendie lucraue sc'ctet.
quam oboedienlie uirtute
exequi toto studio atq; smu
latione festinet. Quoniam non
solum operimecunium. seu l'ce u
tionis uel silencio. & quilibet celle.
uerum & licet cunctis uirtu
tibus ite p'ferunt. ut huc
iudicent omnice post p'onen
dee. Et uniuers'ce dispendie
subire conlenlis in l'ce dum mo
do hoc bonum in nullo uiolas
se uidecetur. **XIII**

Illece scene uirtute in l'ce
res institutiones eorum. ut
commemorari sup'fluum
putto. quod scilicet nulli castel
com. nulli p'culiamem spor
telcom licet possidere. N'ce
t'cele aliquid. quod uelut pro
prium r'ament' suo debeat.

lib' augie maioris.

com munire signocculo; Quos
itc nouimus omni & parte
nudos & istere. ut p[ro]b[er] co
lobium. mecfor. te. gedlicca.
melotam. ac p[ro]hi athium. nih
il amplius hecbeconl; Cum
medus quoq; monesteterus.
in quib; aliquce femissus in
dul genur. hecnc fegulcom
uidecemus districctissime
nunc usq; serucori. ut ne uer
bo quidem audeat quis dice
re aliquid suum. Meagnūq;
sit crimen & core moncechi p[ro]
p[ro]cessisse. codicem m[on]i. tecbu
lces mecc. grafum m[on]i.
tonicam mecc. caligcos me
ces; pro que hoc dignce peni
tenlice satis fecit. turus sit.
si casu aliquo per subreptio
nem ut ignorantiam. huius
modi uerbum de ore eius ef
XIII. rigerit;

Et cum cenlos unusquisq;
eorum cotidie. de opere ac
sudore proprio feditur con
ferat monestetero. ut & his
sustentatose. non solum suce
uadeat p[ro]p[ri]etatem. uerū
& licem usib; possit & uerbe
multorum. In nullo tamē

inflectur. n[on] sibi d[omi]no lo ope
ris sui questu ac sudore blandi
tur. sed p[ro]b[er] duo p[ro]xima
tice que trib; uix denarius sibi
dem distrechunt. nihil sibi
m[on]i amplius unusquisq; p[ro]s
sumit; Inler quos nullum pe
culicose opus quod pad[er] dice
re. quod q; in n[on]i monesteteri
is utinam fieri nesciremus.
non dicam eff[er]tu. sed neco
gratatione quidem abediquo
penitus cessat. tur; Cūq;
totem ^{substantia} h[ec]com coenobis si
am exedat esse substentatice.
cunctisq; sebus ut omnium
dominus. omnem curam sol
licitudinem q; depellat. ad
r[ati]onendam nihilominus
arrepte nudratis iustitie.
que com stud[er]e ad finem usq;
per f[er]te atq; inuolacbilis
custodire. Itc sem[et] ipsum
acunctis & tran[si]m. & &
omnib; iudicat alienum. uel
tanquam peregrinum se
gerat & incolam istius mun
di. Alumnūq; se potius mo
nasterii seput & ac minis
trum. quam domini sui cuius
cūque p[ro]sumat; **XV**

Adhuc enim miserabile quiddam
 videmus: qui in coenobis como-
 ranter ac sub coebecetis curae
 & sollicitudine constituti:
 p&culiceres circum ferimus
 elucet. Omnique professionis
 nre ues& cum dice & confusio-
 ne calcata. & licet anulos qui
 bus r& condite p& signemus.
 in digitis palicem gestare nos
 non pudet. Quibus non solum
 cistelle ut sporte. sed ne ar-
 ce & quidem. ut a smaria ad ea
 que congerimus. ut que egres-
 si deserto refer uac&imus. con-
 dende sufficiunt. Quibus ite-
 non nunquam prouulissimis
 nullisq; rebus accend&mur. **XVI**
 ead& dum taxat uelut prop&
 ces uindicanter. ut si quis uel
 digito quicquam & his cont&e-
 uese p&sumpserit. uicula
 contrabim iracundice sup-
 pleamur. ut commotionem
 cordis nri ne clibus quidem
 ac totie co&poris indignatio-
 ne r&uocare possimus. Sed
 p&ler missis nris uirtus. &
 his que ne comemorari qui-
 dem dignum. e. silentio t&e-
 dris. sed illud eloquium.

non loquat& om&um opera
 hominum. Virtutes potius
 que apud illos sunt. & huc
 que nos quoq; omni studio de-
 bemus ad p&lere. coepto nar-
 rationis ordine persequam&.
 Ipse& q; uic regulas ac r&pos.
 cur sim breuiter que ponam&.
 ut puenientes post h&e ad
 quosdam altus & opera senio-
 rum. que studio se memorie
 mandicare disponim&. huc & qe
 nra & p&ositione digesta sunt.
 Uelut testimonis uelidissi-
 mis roborem. uniuersa que
 diximus & exemplis eorum po-
 tius ac uice auctoritate
 firmantes.
Siquis igit& gillonem fictilem.
 quem illi p&ucalem nuncu-
 pant. casu aliquo fregit. n&
 aliter negligenciam suam.
 quam publica dilu& p&ent&
 tice. Cunctisq; in synag& fra-
 tribus congregatis. t&em diu
 prostratus interram ubi
 am postulabit. donec orati-
 onum consumm&ur solle-
 nitas. imp&raturus e&em. cu-
 iussus fuerit abbat& iudicio
 desolo surgere. Eodem modo

cocusce. quam con pescendae
 sup flus otioseq; confecbula
 tionis gratice. Et maxime
 conlenionum que plerūq;
 solent inconuiuiis generari.
 hoc sit cotūse uoluisse. uiden
 tes eccr aliter apud senon pos
 se cohiberi; Apud egyptios
 enim. ut maxime tabennen
 si otter. tatenlum silentium
 ab omnib; exhibetur. Ut cū
 munum tanta nunes dicit
 frūm. refec tionis obtentu
 con siderit. nullus nē mut
 tise quidem audeat p rēler
 eum quisue dē canie p rē est;
 Quir tamen si quid mense
 sup inferri ^{ut auferri} necessarium es
 se per uiderit. sonitu potius
 quam uoce significat; Tanta
 q; uescenlib; eis silentii huius
 disciplina seruatur. ut cucullis
 ultra oculorum palpebrā
 dimissis. nescilicet liber
 as p bē tur hēc beat copice mē
 riosius euegandi. Nihil am
 plius intueant quā mensam.
 & cō p positos in ecc ut quos
 ecc capiunt cibos. ite ut quē
 admodum ut quantū refeci
 at alius. nullus in uicē notat.

An leguam ut post quam legi
 timam communemq; re
 fēctionē. summa cautione
 seruatur. ne se tramentam
 quicquam cibi. penitus oris suo
 quisquam indulgere p rē su
 mat. Ut in cedentib; p hostos.
 & pomarice. cum p cēssim
 blecndeq; per cerbores po
 ma pendenlicc. non solum
 obiciant se p bē torib; tran
 seunlium. uerū & licē strata
 p terram conculcandec pe
 dib; offerant. Atq; cōd colli
 gendum parata. fccile ad
 consensum concupiscenlie
 in hie uelle conl inuenles.
 & opostunrate ut copice
 quam uis districtos atq; cōb.
 stinendur simos. cōd sui deside
 rium puocaye. fccerile gū du
 catur. Non modo quicquam
 & his degustare. uerum & hā
 manu conlingere. absq; eo
 quod palam cunctis in cō mu
 ne reficienlib; exhibetur.
 Et cōd percipiendum oecono
 mi dispensatione. p rē fcc
 trum obsequia publice mi
 nistratur;
Ne quid scēne de m straturis coe

nobis praelermissis uideamur. quem admodum coti
dicena fratribus & licet pcedit
regiones exhibeantur obse
quie. com memorandum bre
uiter puto; Per cuncta naq;
mesopotamie. pedestriam.
& cetera pcedoicem. ac totam
orientem. singulis ebdomadi
bus uicissim fratres cedentes
officie sibi reddende. succe
dunt. Itc ut scdm multitu
dinem coenobii. ministroru.
quoq; numerus deputetur;
que & plere cuncta d&uotio
ne & humilitate deprope
rant. quoniam nullus seruo
ditissimo domino ac prepo
tenti suum exhibet famula
tum. Itc ut ne istis quidem
solis contenti obsequiis quae
canonico iure soluuntur & lia
nolite surgentes. illos quos spe
ciecliter habere mand& cura stu
dio suo releuent. & ea quae
ab ipis p&ficienda sunt. fur
tim preuenientes implere
contendant; Hec scdm septima
nes unusquisq; suscipiens
q; cedentiam diei dominici mi
nistraturus obseruat. qua

* nequid ex eis imminuatur vel perdat.
per alt&e. ministerium. totu
us ebdomadis itc concludit.
ut hi quibus succedendum est
conuenientibus munum fratri
bus cedentibus psalms.
quos qui & luri & more decen
tiam. omnibus in ordine peder
ablucenl; Hecne scilicet ceter
pro labore totius septimae
benedictionis mercedem fi
deliter & p&lenles. ut eos &
plenles in condetum xpiem
sec generaliter ab omnibus
fratribus oratio prosequat.
Que ut pro ignorantibus in
tercedat. ut pro admissis hu
milia fr&gilitate p&ccatis.
& commend& do uelut sacy
ficium pingue. consummata
eorum d&uotionis obsequia;
Et itc s&eundec s&ebati post
matutinos hymnos. alius ror
sum succedentibus. ut en silu
in quibus ministrauer. ceter
sec consignant; Que ceter
sollertudine curae q; suscipi
entes custodiant. ut credon
se & licet p& minimis quibus q;
uicibus. ceter. quam p&ccy d&u
rationem. non solu dispensa
tori presentibus. sed & licet dno

reddituos. Si forte aliquid
 ex eis negligenter eorum fu-
 erit imminutum. cuius disci-
 plinae quomodus sit. ut quanta
 fide & curione serubur. uno
 testimonio. quod exempli
 gratia ponam. poterit ag-
 noscere. Sicut enim studem
 satis sccepe urō feruor. qđ
 plenam uniuersorum cogni-
 tionem desiderant. sic & licem
 ecce que optime nostis. hoc li-
 bello uobis cupitis iterari. tuc
 uesemur mensuram breui
 X. tatis excedere.

In septimana cuius decem fr̄s.
 cum p̄terient oecōnomus.
 triclenlicule grana iccepe
 uidit & in terra que ebdoma
 decerio festinanti. dum eam
 preparat coctionem. inlerma
 nis cum aqua que diluebat.
 elcep̄ fecit. Con festim sup
 hoc abbatem consulit. a quo
 uelut inler ues̄or n̄ gl̄betor
 que seceri p̄culi iudicatus. ab
 oratione suspensus est. Cu-
 ius negligenter recotus. non
 aliter ei remissus ē. nisi dum
 publica p̄nitentia diluiss̄.
 Non solum enim seipsos n̄ esse

suos. sed & licem omnia que sua
 sunt. credunt dño consora-
 ta. Prop̄ quod si quid fuerit
 in monasterio semel inlatū.
 ut secerō sc̄m cum omni de-
 ceptum reuerentia debere
 tractari. Tēn lēc̄q; fide. uni-
 ues̄ec procurant atq; dispen-
 sant. ut & licem ecce que desp̄e
 tui hec ben̄tur. p̄coruaq; repu-
 tantur aculice. Si uel loco
 mouerint. uel comp̄len̄tur
 collo carint. sigillonem aqua
 impl̄erint. si & eo cuiquā
 obtulerint. ad bibendum. Si
 tenuem festucam deorato
 ho cellacue submouerint.
 mercedem se consecuturos
 ad dño. totte credulitate con-
 fidunt.

Nouimus fr̄s. in quorum sep-
 timana cum accidit & tan-
 talignorum penuria. ut n̄
 ess̄ & penitus unde soluti cibi
 fratrib; p̄cerarent. Et do-
 n̄c possent coemptec defery.
 ut x̄ ess̄ fec̄gice conlen̄t̄.
 sent. abbeot̄is fuis̄ & auctori-
 tate p̄ceptum. ess̄ & q; hoc
 uniuersis p̄ceptum. N̄c quis
 quam poss̄ & ullum coctionis

sperare pulmenlum illos ue
 luti qui fructu ac mercede sui
 laboris & obsequii fructu dantur
 tur. si in ordine uicis sue cibos
 fratrib; non scdm consuetu
 dinem peccauerint. Tantū
 sibi spontanei operis ac solli
 citudinis indixisse. ut in illis
 aridis ac sterilibus locis in
 quib; lignee nisi fructiferis
 arborib; exciderent. omnimo
 dis neque unquam inueniri; Nec
 enim ut apud nos. ulcere ex
 periuntur fructe te silues
 trice. per & tenet auccidit
 currentes. & heremum que
 uesit mare mostuum ten
 ditur obeuntes. Fastuaces
 tenues ac spinuleas. que sub
 tus huc illucq; disperferat.
 suos sinu & gremiis colligen
 tes. cum totam sollempnitatē
 ciborum. spontaneis obsequi
 is preperarent. nec ut deso
 litate prebitione nihil pate
 rentur imminui. Tenet &
 de herbe succum unice fratrib;
 exhibentes. & dicitur cum illos
 honeste possit uellignoru
 excusare penuria. ut abbatu
 imperium. pro fructu suo

atq; mercede noluerint hac
 XXII abuti licentia;
Hecce dicta sunt scdm typum
 ut profecti sumus. totius ori
 entis. quem & dicitur in partib;
 nr̄is necesse serio dicimus debe
 re seruari; Ceterum apud e
 gyptios. quib; maxima curae.
 operis. non ē. ebdom adierum
 mutue uicis situdo. ne suboc
 catione huius officii. omnes
 ab operis canone impediant.
 Sed uni probecissimo fratri
 cellerū ut coquie cura com
 mittitur. qui per p̄luo donec
 uisus ei ut ecclesie admittit
 iugiter opus istud & cerceat;
 Non enim meo gno labore cor
 poris fecit gatur. qui anther
 te cura. inter eos parandoru
 ciborum ut coctionis impen
 ditur. quippe qui maxime fe
 ro fecerit. ut homo fecerit un
 tur. Et cepud quos sc̄ta sin
 gulis mensib; porrorum fo
 lic. lebecenice. sal. frictum. oli
 ue. pisciculi minuti saliti.
 quos illi menominia uocant.
 XXIII sūma uoluptates est;
Et quō hic liber dem stru
 one. ē. ei qui tenet licet huc

N

N

mundo. per quam scilicet intro
 ductis ad humilitatem uerā
 & oboedientiam perfectam.
 ceterarum quoque uirtutum
 culmina possit ascendere.
 Incessarium reor: quēdā sen
 orum gestis. quibus per hanc
 enitūte uirtutem. & exempli
 gratia sicut promissimus &
 plucere demultis admodū
 pccata capentes. ut studen
 tibus sublimiora & ceteri.
 Non solum incrementum
 & huius uirtutis perfecte. sed e
 ticam propositi forma pro
 cedat; Quam obrem. duos ut
 tyer pro libelli huius compen
 dio. d&com innumera patrū
 multitudine proferentes.
 ponimus; Primum abbate
 iohannem. qui comoratus ē.
 iuxta celyco. quod est oppidū
 thebceide; Quique propter oboe
 dientie uirtutem. usque ad p
 phetie gratiam sublimatus.
 ic uniuerso orbi decrui. ut
 & licem regibus mundi huius
 merito. suo redderetur in
 lus. tris; Nec cum in hanc
 mis ut diximus. thebceidæ
 partibus commoraretur. non hile

presumebat theodosius im
 perator. ad prepotentium
 tyrannorum bellice pcedere.
 quam illius animar & ur ora
 culis atque responsis; Quibus
 confidens. uelut celsus sibi
 delatis. & phœcc de despera
 tis bellis atque hostibus repor
 tatur; **XXIII.** **tecur;**
Hic itaque beatus iohannes.
 ab cœdalis cenli asucc. usque ad p
 fectam ac uirilem ablatē
 seniori deseruibus. donec il
 le in huius uite conuestatio
 ne durauit. Tunc lechumili
 tate in hēsit ei obsequi. ut
 ipsi quoque seni. stupore sumū
 oboedientie eius incūter &
 Cuius hanc uirtutem. utru
 de ueritate ac proinde
 cordis simplicitate descen
 der & an cœffectatitia es
 s&. & quo dāmodo coacticia.
 atque cœdimpē ranlis fœccie
 preberetur. Uolens mani
 festius explorare. complura
 ei & licem supflucem minusque
 necessaria ut impossibilitate. fre
 quentius iniungebat; Ex qui
 bus. tria ponam. p que mani
 festari possit uolentibus.

scife. ut mensuris ut subibero
nis in legibus. Sumpsit nam
q: delignorio suo uirgultū
sen &c. quod olim excisum. usibi
foci fuerat prepeccatum.
dumq: coctionis & licet dat oc
casio. non modo aridum. sed p
peputie iccebat. tēporis
u & lūitate. Cum q: hoc coram
ipso fixisset in terram. precep
pit ad uertice aqua cotidie bis
rigeri. Ut scilicet diuisis hu
moribus radicatū. atq: ex
quēⁱⁿ arborem & uiuiscens.
diffusis ramis. amoenitatem
oculis. atq: umbrellulum in
estu ferubili. sub terre sidē
tibus exhiberet. Quod prece
ceptum. ueneratione solita
sine ulle impossibilitatis con
sideratione suscipiens ad altē
cens. Itē cotidie diebus &c
plūit. ut cequam per duo
fermemilice indefinenter
asportans. nullatenus lignū
rigere cessaret. Utque per
totum anni spatium. non in
firmities corporis. non festiui
tatis sollempnitates. non occupa
tionē cessit atis ullius. que illū
& licet honeste excusaret. ce

Executione mandati. Non
deniq: hiemis asperit inler
cedens. ab obseruante precep
ti huius potuerit impedire.
Cum q: ei hęc sedulitate mē
citus sen &c. lectenler diebus
singulis exploraret. uidē & q:
eum simplici cordis affectu.
mandatum suum uelut diu
nitus emissum. sine ulla pmu
tatione uultus. ut rationis dis
cussione seruare. Sincēram
humilitatis ei oboedientiam
comprobans. pariter & licet
misericens. tē longum lac
borem. quem p totum anni spa
tium. studio dēotionis impen
derat. Ad ceridum uirgultū
accedens. o inquit iohannes.
misit ne recedat hęc arbor
annon. cum q: ille se nescire
dixisset. Sen &c. uelut inquirbis
reueritatem. etiam. quam
temptans. utrum icē suis re
dicibus niter & ur. Euulsit
ram ipso. leui commotione
uirgultum. sicq: proiciens
illud. precepit ut deinceps
illud. precepit ut deinceps
gare desineret.
Itēq: cum huiusmodi genero
tis eruditus. cotidie iuubis

in hac parendi uirtute suc
 cesseret & humilitatis ei
 eni taceret & Graticce atq; oboe
 diensie sue succus odor pmo
 nasterice uniuersis flecte
 r& Quidam frum. probati
 onis immo edificationis ob
 tenu uenientes ad senem.
 cum subiectione mei qua au
 dierant mirarentur uocans
 eum repente senex. Ascende
 ait. & sumens leniculum olei
 que sola in heremo suis ut ad
 uenientum uisib; liquorem
 pinguidinis tenuissimam
 nistrabat deorsum pice p
 fenestram. Quom ille cum
 ad superiora conuersus puol
 s& per fenestram pferens.
 comminuendam dimisit
 ad terram. pcorum cogitans
 ut r& recitans pcepti in ep
 tiam. diu sine necessitate
 infirmitatem corporis. penu
 riam sumptuum heremi
 squalentis angustias. ac diffi
 cultates. In qua & iam si p&cu
 nice suppeditar & nihilomin
 perdita species inueniri re
 ui. parceriq; non poss&;
 lustratus edificari cupiens lib;

oboediensie ei exemplo. uo
 cans senior. curre inquit io
 hannes. sequum illud huc ad
 uolue quanto tuis. Quicon fer u
 tim sequum immane. quod mul
 te hominum turbemouete
 non possent. ad plicita nunc
 ceruice. nunc toto p&e. tose.
 Tanto nis u atq; conatu prouol
 uete conlendeat. ut sudose.
 omnium membroru suoyx.
 non solum totum infunder&
 uestimentum. sed & lic& saxu
 ipsum suis ceruicib; umbeta
 r&. In hoc quoq; parum & li
 ens impossibilitatem pre
 cepti uel feceti. pro reue
 renlice senis & obsequiisim
 plicitate sincera. qu&e se de
 bat senem. tota fide nihil
 posse inaccessum ac sinerati

XXXIII one praecipete;
 Hucusq; abbas iohannis pau
 cademultis dixit se suffi
 at nunc abbas pater muti
 fecitum. dignum memoria
 comprehendem. Hic namq;
 abrenunlice desiderans
 huic mundo. tan diu profo
 rib; monasterii excubens p
 durauit. donec immobili p

seuerantia succ. contra omne
consuetudinem coenobiorum.
cū filio puerulo. qui octo cir-
citer esset annorum. ut susci-
peretur eliceret. Cum q; tan-
dem recepti fuissent. confes-
tim non solum diuersis propo-
sitis tractati. uerum & licem
cellę habitatione se iunctis.
Nescilicet iugiuisione pueru-
li. reminisceretur pater. &
omni succquam penulicent
abiecerat facultate. atq; af-
fectione cœcili. saltem sibi
filium superesse. Et quę cœd
modum diuertem se iam non
esse sciebat. ite & licem patrē
se esse nesciret. Quod ut pleni-
us probeceretur. utrum uide-
licet plus fecerit cœffectio-
nem sanguinis. ac suorum uis-
cerum caritatem. an obedi-
entiam & mortificationē
xp̄i. quem penulicent quisq;
pro eius debet amore prefer-
re. De industria neglege-
batur paruulus. pannis po-
tius quam uestimentis indu-
tus. Sordibus quoq; ite ob-
tus ac fœdatus. ut offēde-
re potius quam delectare.

pater in oculos possit. quoti-
ens ab eo fuisse cœpētus.
Sed & licem colceps cœtq; accepit.
& positus diuersorum. quę ple-
rumq; sub obtutibus suis inno-
centi puerulo. & licem gratis
cœnebat infligi. Itē ut nūquā
genecet nisi leccrimarum
sordibus. uestigis uideret
inflectet. Cum q; recliter in-
fecit sub oculis ei. per dies sin-
gulos ageretur. pro amore
nihilominus xp̄i. & obediētię
uirtute. rigidec semp atq; im-
mobilitate patris uiscera per-
manserunt. Non enim repu-
tebat iam suum filium. quē
secum pariter obtulerat xp̄o.
nec curebat de presentibus
ei. in uis. sed potius scul-
bat. quod cœs nequaquam in-
fructuose. tollerari cœnebat.
Puerum cogitans de leccrimis
eius. sed de proprio humili-
tate ac perfectione sollicitus.
Quam distractionem mēbris
illius. atq; immobilem rigo-
rem p̄uidens coenobii senior.
& cœd conprobendam penitus
animie constanlian. Cum
plorare quadam die uidisset.